[image: image1.wmf]
Собрание представителей

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

РЕШЕНИЕ
«_05_»____04____2013

                  №___395___

О внесении изменений в Положение о порядке обеспечения жильем граждан, переезжающих из закрытого административно-территориального образования
г. Заречного Пензенской области на новое место жительства,
или выплате компенсаций этим гражданам, утвержденное решением Собрания представителей г. Заречного от 19.07.2001 № 47 (в редакции от 03.10.2012)
Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 11.01.2001 № 23 «Об обеспечении жильем граждан, переезжающих из закрытых административно-территориальных образований на новое место жительства, или выплате компенсаций этим гражданам», в соответствии со статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области
Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке обеспечения жильем граждан, переезжающих из закрытого административно-территориального образования  г. Заречного Пензенской области на новое место жительства, или выплате компенсаций этим гражданам, утвержденное решением Собрания представителей г. Заречного от 19.07.2001 № 47 (в редакции от 03.10.2012):
1.1. В пункте 1.5 раздела 1 после слова «имеющих» добавить слова «на территории ЗАТО Заречный»;

1.2. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Правом на обеспечение жильем, получение субсидии или компенсации обладают граждане, утратившие служебную связь с организациями, расположенными в ЗАТО Заречный, проживание на территории которого ограничивается условиями особого режима безопасного функционирования, и желающие выехать на другое место жительства при условии сдачи занимаемого ими муниципального жилья или (и) безвозмездного добровольного отчуждения принадлежащих им на праве собственности всех жилых помещений, расположенных на территории ЗАТО Заречный, органу местного самоуправления ЗАТО Заречный.».

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».

3. Настоящее решение вступает в силу после согласования с Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», но не ранее дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию правовую, по контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (председатель Савин С.А.).

Исполняющий обязанности

Главы города

              А.А. Теслов
PAGE
2